

دیالوگ

مایک: هی سالی! اینیاد برائش اسم انتخاب کنی! اگه برائش اسم انتخاب کنی
بهش علاقه مند میشی



فیلم

کاغذ بیخبط / با بازی مرحوم خسرو شکیبایی و هدیه تهرانی و نویسندگی و کارگردانی ناصر تقوایی، قصه ی تناقضات و چالش های زندگی یک زن خانه دار و اشتیاقش برای نویسندگیست.



عطارباشی

بنه یا پسته ی کوهی، میوه ای باطبع گرم و خشک و مناسب مصرف در فصول خشک سال است. از خواص این میوه ی کوچک سرشار از ویتامین های گروه ب، آ، دی و ای، میتوان به تقویت سیستم ایمنی و التیام بیماری التهایی مانند روماتوئید اشاره کرد.



کافه کتاب



دیالکتیک تنهایی

مقاله دیالکتیک تنهایی در واقع فصل پایانی کتابی به نام هزار توی تنهایی است. کتابی که اکتاوئو پاز (شاعر، نویسنده، دیپلمات و منتقد مکزیکی) در سال ۱۹۵۰ با تأثیرپذیری از دیدگاه های یک متفکر مکزیکی نوشت. این کتاب را مهم ترین رساله در زمینه آسیب شناسی فرهنگی در سرتاسر امریکای لاتین در قرن بیستم دانسته اند. این مقاله به بررسی ارتباط انسانی و تنهایی انسان می پردازد. دیالکتیک تنهایی کتابی کم حجم است که در آن به موضوعات مختلفی چون پیدایش دین، اسطوره، زبان، عشق، هنر و البته تنهایی انسان گذشته و مدرن پرداخته است. البته شاید گنجاندن همه این مطالب در مقاله ای پنجاه صفحه ای تا حدودی مخاطب را سردرگم کند، گویی نویسنده وارد مبحثی شده و تا ذهن مخاطب درگیر مطلب شود به مبحثی دیگر وارد می شود و به این شکل سوال در سوال در ذهن مخاطب از موضوعات مختلف ایجاد می گردد. ولی فارغ از این ها همین مقاله که قبل تر با ترجمه احمد میرعلایی نیز به چاپ رسیده بود

عکس نوشت

به شانه ام زدی
تا تنهاییم را تکانده باشی
به چه دل خوش کرده ای؟
تکاندن برف از شانه های آدم برفی!.

گروس عبدالملکیان



عکس: مینا نوعی

سازمان اتوبوس رانی

۱۰ میلیارد بدهی داشت



اتفاق

رمان «ورادنیروز» نوشته منصور علیمرادی نویسنده جیرفتی برگزیده جایزه «کتاب سال جمهوری اسلامی ایران» شد. این کتاب پیش از این نیز اثر شایسته ی تقدیر جایزه جلال آل احمد یکی از معتبرترین و بزرگترین جوایز ادبی ایران شده بود.



فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور گفت: حکم حمل سلاح برای محیط بانان تنها زمانی صادر می شود که محیط بان دوره آموزشی قانون به کارگیری سلاح را گذرانده باشد.



هفت هنرمند کرمانی در نمایشگاه بین المللی صنایع دستی معولن صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، استان گفت: هفت نفر از هنرمندان صنایع دستی این استان در چهاردهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع دستی تهران حضور دارند.



در اینستاگرام چه خبر



باردید از کاوش های جدید باستان شناسی و تپه های باستانی کنار صندل جیرفت، از صفحه @dr.mansourkhanehgir

در اینستاگرام چه خبر



زنان کرمانی میتوانند در ایران اسلامی نقش الگو سازی داشته باشند از صفحه @zenivand_ali

در سی و پنجمین هفته از پویش «افتتاح» شهرداری کرمان، با شعار «هر هفته یک افتتاح»، ۲۰ دستگاه اتوبوس جدید درون شهری کرمان به بهره برداری رسید. به گزارش روابط عمومی شهرداری طی آیینی، ۲۰ دستگاه اتوبوس درون شهری خریداری شده، به عنوان هفتمین پروژه بزرگ شهرداری کرمان، به بهره برداری رسید. شهردار کرمان در این آیین که با حضور حجت الاسلام علیدادی سلیمانی، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان؛ زینی وند، استاندار کرمان؛ پورابراهیمی، نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی؛ موسوی آیتااهی، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار؛ برخی از اعضای شورای اسلامی شهر کرمان، کوثری، قائم مقام گروه خودرو سازی «ایران خودرو دیزل» و مدیران شهری، در مصلاهی امام علی (ع) کرمان برگزار شد، ضمن تبریک اعیاد پیش رو گفت: از آقای «صفری»، یکی از نمایندگان «ایران خودرو» در کرمان و نیز از مهندس «موسوی»، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار که همت و توجه ویژه ای نسبت به خرید این تعداد اتوبوس داشتند، تشکر می کنم. سیدمهران عالم زاده افزود: امروزه توجه نکردن به حوزه حمل و نقل عمومی باعث می شود پروژه های بزرگی مانند تعریض معابر و تقاطع های غیر هم سطح که عموماً مشکلی از ترافیک را نیز حل نمی کنند، اجرا کنیم که تبعات آن ها برای مردم زیاد است. وی حوزه حمل و نقل عمومی را از جمله مواردی دانست که باید همه شهرداری ها به آن توجه کنند و ادامه داد: در سنوات قبل شهرداری ها سازمانی به نام «اتوبوسرانی» داشتند که بر بود یک سوم هزینه های آن توسط شهرداری، یک سوم توسط دولت و یک سوم هم با خرید بلیت، توسط مردم پرداخت شود تا با پاره ای که در بخش بلیت داده می شود، حمل و نقل عمومی فعالیت کند، اما به تدریج حوزه حمل و نقل عمومی به طور کامل به شهرداری ها محول شد و دولت از این موضوع کناره گرفت. شهردار کرمان افزود: سازمان اتوبوسرانی، به سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری تبدیل شد تا شهرداری ها دیگر از دولت، توقع و انتظاری نداشته باشند. عالم زاده تصریح کرد: سازمان اتوبوسرانی کرمان به دلیل عدم حمایت، از سال ۸۲ در حوزه هایی مثل بیمه، مالیات و فرسودگی قطعات یدکی، حدود ۱۰ میلیارد تومان بدهی های متفرقه داشت که سعی کردیم در این دوره از مدیریت شهری، ابتدا بدهی ها را پرداخت کنیم. وی افزود: بعد از آن، موضوع نوسازی اتوبوس ها را در دستور کار دادیم و در نخستین سال این دوره از مدیریت شهری کرمان، ۲۳ دستگاه اتوبوس را نوسازی کردیم. که مورد انتقاد و اعتراض نیز قرار گرفتیم، اما شهرداری کرمان چاره ای نداشت؛ چرا که وضعیت اتوبوسرانی کرمان، مطلوب نبود و امکانات مالی شهرداری هم اجازه خرید اتوبوس نوار نمی داد. عالم زاده، مشکل دیگر را محدودیت در تولید اتوبوس نو در کشور دانست و گفت: به هر حال تلاش کردیم در سال جدید علاوه بر به روزرسانی اتوبوس ها، خرید اتوبوس جدید را نیز در دستور کار قرار دهیم که طی آن، ۱۵ دستگاه اتوبوس، کاملاً نوسازی و چندی پیش وارد چرخه فعالیت شدند و خوشبختانه ۱۵ دستگاه اتوبوس دیگر هم در حال نوسازی است که طی چندماه آینده به بهره برداری می رسند. وی افزود: همچنین آقای «صفری»، نماینده ایران خودرو در کرمان، به عنوان یک فرد دلسوز در حوزه حمل و نقل، پیشنهاد خرید اتوبوس نو را به شهرداری ارائه دادند، اما پرداخت ۶۳ میلیارد تومان برای خرید ۲۰ دستگاه اتوبوس، برای شهرداری کرمان غیرممکن بود؛ چرا که هیچ وقت این میزان مانده، در حساب شهرداری نبود. شهردار کرمان ادامه داد: علی رغم کمبود اعتبارات، با توکل بر خدا و توافق با آقای «صفری»، مراحل خرید ۲۰ دستگاه اتوبوس نو، به صورت نقد و تهاتر ملک، شروع شد. عالم زاده با بیان اینکه چون «ایران خودرو دیزل»، شرکت دولتی بود، تهاتر انجام شد، گفت: اما باز هم نتوانستیم بخش نقد هزینه خرید را پرداخت کنیم؛ بنابراین، تمام مبلغ ربا زمین تهاتر کردیم. شهردار کرمان، ضمن تقدیر از «صفری»، نماینده «ایران خودرو دیزل» در کرمان گفت: هم اکنون، قیمت هر اتوبوس ۷۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است؛ بنابراین، مایه التناوت خرید اتوبوس های خریداری شده توسط شهرداری، ۱۴ میلیارد تومان است که از آقای «صفری» جای تشکر دارد. عالم زاده، به دیگر اقدامات این دوره شهرداری و شورا، در حوزه حمل و نقل اشاره کرد و افزود: نوسازی ناوگان سبک شهرداری نیز از دیگر اقدامات در این دوره است. وی گفت: خرید ۲۳ دستگاه خودرو سواری «دانا»، حدود ۱۷ دستگاه خودرو سواری «پراید»، شش دستگاه وانت «مزدا» و هفت دستگاه «فوتون»، از دیگر اقدامات است. شهردار کرمان افزود: در حال حاضر نیز، طی قراردادی قرار است حدود ۲۳ میلیارد تومان ماشین آلات سنگین خریداری کنیم؛ ضمن اینکه انعقاد قرارداد نوسازی ۳۷ دستگاه کامیون هم در دستور کار قرار دارد.

غزل

عجب میلاک بورت توی دیدن
تریب موذنت خیلی جدیدن
اوتوم که بدیدم رنگ چشمت
ولی تو بشک نازت نابدیدن

شاعر: ناصر حسینی

بلوچیتیه کرم، خوشتیب بودی
و دل نشتی، لگیدی، کیپ بودی
م بهتم لعنتی دورت بگردم
زدت چشمک سوار جیب بودی

شاعر: پریسا کلکی

دو چشمم خون گریوای جداییش
دلوم لیکوآز نه سربی و قالیش
گنومگ دورآردوم گودو بالا
ب کد بالای باروم نی خداییش

شاعر: سعیده فیروزی

در توئیتر چه می گویند؟



جاذبه

آبشار کشیت

یکی از آبشارهای بی نظیر و زیباست که در بخش گلباف شهرستان کرمان واقع شده است. این آبشار فضایی تفریحی رو برای بیننده ایجاد می کند



خبر

دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت:

همزمان برای تلاش جهت کم کردن وابستگی به خارج، برای استفاده از اینترنت ماهوارهای هیچ مخالفتی نداریم



سالگشت

سال گذشته در چنین روزی کاغذ وطن از شکر الهی و اعظمی که انتخاب مردم جنوب کرمان شدند نوشت.

